/  'С сг г &

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование "Тайшетский район"

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от / / " 2023 года №

О запрете выхода граждан на ледовое
покрытие водных объектов на территории
Тайшетского района

В связи с понижением температуры наружного воздуха и прогнозируемым
становлением ледового покрова на водных объектах на территории Тайшетского района, в
целях предупреждения возникновения несчастных случаев на водных объектах,
соблюдения правил безопасного поведения на водных объектах в соответствии с ФЗ РФ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
от 06.10.2003 года №131, постановлением Правительства Иркутской области «Об
утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области» от
08.10.2009 года №280/59-ПП, руководствуясь статьями 22, 45 Устава муниципального
образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской области", администрация
Тайшетского района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить запрет на выход и передвижение людей по ледовому покрытию
водных объектов на территории Тайшетского района в период с 10.11.2023 года, до
установления толщины льда не менее 20 сантиметров в местах, где установлены
запрещающие знаки безопасности на водных объектах.

2. Рекомендовать главам муниципальных образований Тайшетского района:
- определить места выхода на лёд на территориях муниципальных образований,

являющихся опасными в период становления ледового покрова, и установить
запрещающие знаки безопасности на водных объектах;

- издать нормативные правовые акты о запрете выхода и передвижения людей по
льду водного объекта на территориях муниципальных образований, в местах, где
установлены запрещающие знаки безопасности на водных объектах.

3. Начальнику муниципального казенного учреждения «Единая дежурно
диспетчерская служба администрации Тайшетского района» осуществлять мониторинг
деятельности глав муниципальных образований в части установления запрета выхода и
передвижения людей по льду водных объектов на территории Тайшетского района.

4. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации
Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Тайшетского района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
&  а  7 'оНА;' о - :

И.о. мэра Тайшетского района М.В. Малиновский